
 

 

 
Č. j.: 2023/157161/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výroba pamětních stříbrných mincí s motivem 'Tramvaj ČKD Tatra T3' 

s dílčím pokovením“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

JUDr. Janem Mayerem, ředitelem odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřeným vedením sekce peněžní 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výroba pamětních stříbrných mincí s dílčím pokovením 

(dále jen „PSM“). Výrobou PSM se rozumí kompletní technická příprava výroby a výroba 

PSM a jejich kompletace do obalů.  

Počet dodaných PSM bude činit 10 700 kusů v běžné kvalitě a 19 300 kusů ve špičkové 

kvalitě.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. V odst. 1 až 5 smlouvy takto: 

Cena za výrobu 1 ks PSM v běžné kvalitě se stanoví součtem těchto položkových cen: 

a) ceny za výrobu 1 ks střížku v běžné kvalitě ve výši 81,35 Kč bez DPH (cena 

bez materiálu), 

b) ceny za materiál pro výrobu 1 ks střížku (viz příloha č. 3 této smlouvy) v Kč bez DPH. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



Cena za materiál nezbytný pro výrobu 1 ks střížku bude stanovena na základě aktuální 

světové ceny stříbra (LBMA Silver Price) vyhlášené na komoditní burze v den 

objednání výroby střížků dodavatelem s tím, že k takto stanovené ceně v USD se 

připočte přirážka ve výši 2 %. Cena v USD se pro účely úhrady přepočte na Kč 

směnným kurzem CZK/USD vyhlašovaným ČNB a platným ke dni objednání střížků 

dodavatelem. Den objednání výroby střížků je dodavatel povinen odběrateli doložit;  

c) alikvótní části fixní ceny dle odstavce 2 tohoto článku za vývoj dílčího pokovení; 

d) ceny za výrobu (ražbu) 1 ks PSM v běžné kvalitě včetně ceny kovů dílčího pokovení 

ve výši 869,27 Kč bez DPH. 

Fixní cena za vývoj dílčího pokovení činí 85 000,00 Kč bez DPH. Fixní cena bude 

uhrazena tak, že se alikvotně rozpočte do jednotkové ceny dodaných mincí. Alikvótní část 

této ceny připadající na 1 ks mince se vypočte jako podíl fixní ceny a celkového počtu 

skutečně požadovaných mincí (v běžné i ve špičkové kvalitě) podle článku II. 

Cena za výrobu 1 ks PSM ve špičkové kvalitě se stanoví součtem těchto položkových cen:  

a) ceny za výrobu 1 ks střížku ve špičkové kvalitě ve výši 182,70 Kč bez DPH (cena 

bez materiálu), 

b) ceny za materiál pro výrobu 1 ks střížku (viz příloha č. 3 této smlouvy) v Kč bez DPH. 

Cena za materiál nezbytný pro výrobu 1 ks střížku bude stanovena na základě aktuální 

světové ceny stříbra (LBMA Silver Price) vyhlášené na komoditní burze v den 

objednání výroby střížků dodavatelem s tím, že k takto stanovené ceně v USD se 

připočte přirážka ve výši 2 %. Cena v USD se pro účely úhrady přepočte na Kč 

směnným kurzem CZK/USD vyhlašovaným ČNB a platným ke dni objednání střížků 

dodavatelem. Den objednání výroby střížků je dodavatel povinen odběrateli doložit; 

c) alikvótní části fixní ceny dle odstavce 2 tohoto článku za vývoj dílčího pokovení; 

d) ceny za výrobu (ražbu) 1 ks PSM ve špičkové kvalitě včetně ceny kovů dílčího 

pokovení ve výši 1 031,23 Kč bez DPH. 

Ceny podle odstavce 1 až 3 zahrnují veškeré náklady dodavatele, včetně nákladů na obaly, 

dopravu, nákladů na vývoj dílčího pokovení a nákladů na výrobu razidla (nástroje) 

pro zhotovení otisků mince pro výrobu katalogové karty.  

Odběratel bude hradit dodavateli cenu za dodávku mincí stanovenou jako součin 

příslušné sjednané ceny za 1 ks mince a počtu dodaných mincí.  

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19828.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena  

za výrobu PSM v Kč bez 

DPH 

https://ezak.cnb.cz/document_download_19828.html


1. 

Česká mincovna, a.s. 

U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 

466 02 Jablonec nad Nisou 

IČO: 28737016 

46 808 800,00 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Česká mincovna, a.s. 

Sídlo:    U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 

466 02 Jablonec nad Nisou 

Právní forma účastníka: akciová společnost 

IČO:     28737016 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost, kdy 

hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla dle § 114 odst. 2 zákona nejnižší 

celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídku na uvedenou veřejnou zakázku podal pouze 

dodavatel Česká mincovna, a.s., se sídlem U Přehrady 3204/61, Mšeno nad Nisou, 

466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 28737016, byl tento dodavatel s nabídkovou cenou 

ve výši 46 808 800,00 Kč bez DPH vybrán bez provedení hodnocení (při splnění všech 

dalších požadavků zadavatele).  

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

1) Münze Österreich AG 

Am Heumarkt 1 

1030 Vienna 

Austria 

  

2) STERNISA GmbH 

Johann-Metz-Strasse 4 

A-4020 Linz 

Austria 

 

3) Apograph GmbH 

Hanauer Straße 4 

75181 Pforzheim 

Germany  

 

4) Germania Mint Services Sp. z o.o. 



Aleja Wojska Polskiego 21 

58-500 Jelenia Góra 

Poland 

 

5) Loomis Czech Republic a.s. 

Sezemická 2853/4 

193 00 Praha 9 

Česká republika 

IČO: 26110709 

 

6) Brink´s Cash Solutions (CZ), a.s. 

Na Košince 2257/9 

180 00 Praha 8 

Česká republika 

IČO: 27590151 

  

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 



zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 14. prosince 2023 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka JUDr. Jan Mayer 

náměstek ředitele sekce správní 
podepsáno elektronicky 

ředitel odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřený vedením sekce peněžní 

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

 

podepsáno elektronicky 
 

 

 


		2023-12-14T15:25:31+0100


		2023-12-14T15:43:45+0100




